

आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीयमलेरिया अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ICMR-National Institute of Malaria Research Department of Health Research

Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

"सरकार ऐसा कार्यबल बनाने की दिशा में प्रयासरत है जो लिंग संतुलन दर्शाता हो एवं महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने हेत् प्रोत्साहित करता हो"

विज्ञापन संख्याः एनआईएमआर/प्रोजैक्ट/एचएचएस/123/23/25 दिनांकः 13.06.2023

संविदागत पद हेतु रिक्ति अधिसूचना

आईसीएमआर-एनआईएमआर द्वारा नीचे दिए गए पूर्णतः अस्थायी प्रोजैक्ट पद के लिए दर्शायी गई अविध हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी। अनिवार्य योग्यताओं, अनुभव और आयु मानदंड रखने वाले उम्मीदवार वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा हेतु निर्धारित आवेदन प्रपत्र भरकर जन्मतिथि, अर्हताओं एवं अनुभव के प्रमाण हेतु सहायक दस्तावेजों के साथ नीचे दर्शाई गई सारणी में दी गई दिनांक को एवं स्थान पर उपस्थित हों।

इस परियोजना का मुख्य उद्देश्य भारत में उच्च मलेरिया स्थानिक राज्यों अर्थात सात उत्तर पूर्वी राज्यों ,ओडिशा, झारखंड, छत्तीसगढ़ और मध्य प्रदेश में घरेलू सर्वेक्षण करना है ताकि सामुदायिक परिप्रेक्ष्य और मलेरिया समाप्ति के लिए स्वास्थ्य प्रणाली की तत्परता पर राष्ट्रव्यापी डेटा तैयार किया जा सके जो देश के मलेरिया नियंत्रण और समाप्ति के प्रयासों में वृद्धि के लिए आवश्यक है।

प्रौजेक्ट शीर्षक	Community for malaria in s	perspe selected high		and ndemic states	health , India	system	assessment
प्रौजैक्ट की अवधि	छ: माह						
मानव शक्ति	प्रारंभ में पद के लिए 44 दिनों की अविध होगी जो परियोजना में संबंधित के संतोषजनक प्रदर्शन और						
(कर्मचारी) की	आवश्यकतानुसार बढ़ाई जा सकती है।						
कार्य अवधि	3						
सर्वे राज्य	मध्य प्रदेश						
सर्वेक्षण जिलों	अशोक नगर (नया),शिओप्र, शहडोल, सिंगरोली, सिधी, सतना, बालाघाट, छिन्दवाडा, रतलाम, झाब्आ						
के नाम							
क्रम संख्या	पद का नाम	पद की	वेतन	अनिवार्य/वांछ	जीय अर्हता एवं	अनुभव	आयु सीमा
		संख्या	(नियत)				
			रुपये				
			प्रतिमाह				
1	प्रोजैक्ट	04 (अनारक्षित)	रुपये 16000/-	अनिवार्य 3	नहंता: हाई स्कू	ल* या समकक्ष के	25 वर्ष
	तकनीशियन-l	(अगारादात)	10000/-	साथ किसी र	परकारी संगठन	या मान्यता प्राप्त	

	संस्थान से अस्पताल/ प्रयोगशाला/स्वास्थ्य
	प्रणाली/समुदाय/क्षेत्रीय कार्य में 1 वर्ष का कार्य
	अनुभव
	* विज्ञान विषयों में इंटरमीडिएट को 2 वर्षों के
	अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
	वांछनीय अर्हताः
	वैध ड्राइविंग लाइसेंस के साथ दुपहिया वाहन
	रखने वाले और एंड्रॉइड मोबाइल फोन रखने
	वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
	स्थानीय भाषा का ज्ञान रखने वाले उम्मीदवारों
	को प्राथमिकता दी जाएगी।

वॉक-इन-इंटरव्य्/व्यक्तिगत चर्चा हेतु समय सारणी

वॉक-इन-इंटरव्यू की दिनांक	दस्तावेजों के पंजीकरण एवं सत्यापन	पता
दिनांक 20.06.2023 को	पूर्वाहन 09:30 से 10:30 पूर्वाहन तक	ऑफिस ऑफ डिस्ट्रिक मलेरिया ऑफिसर,
		एनआईसी रूम , ओल्ड कलेक्टरेट,
पूर्वाहन 11:00 से		ज़िला -रतलाम
		मध्य प्रदेश - 457001

<u>टिप्पणी :</u>

- पंजीकरण और दस्तावेजों के सत्यापन के बाद उसी दिन साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। निर्धारित दिनांक और समय के बाद किसी भी उम्मीदवार को प्रवेश की अन्मित नहीं दी जाएगी।
- 2. यदि किसी पद के लिए 30 से अधिक उम्मीदवार होंगे तो लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी एवं अल्पसूचीबद्ध किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा हेतु बुलाया जाएगा। लिखित परीक्षा केवल उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करने के लिए आयोजित की जाएगी और चयन केवल साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा में प्रदर्शन पर ही आधारित होगा।
- 3. रतलाम, झाबुआ, अशोकनगर और छिंदवाड़ा जिलों के उम्मीदवारों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

नियम एवं शर्ते :

- 1. अनिवार्य शैक्षणिक अर्हता एवं अनुभव रखने वाले इच्छुक और पात्र उम्मीदवार वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा के लिए (जो भी लागू हो) निर्धारित आवेदन प्रपत्र (संलग्न) को यथाविधि भरकर प्रत्येक पद के आगे दर्शाए गए दिनांकों को वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा के लिए उपस्थित रहें।
- 2. अपूर्ण आवेदन पत्रों, निर्धारित प्रारुप में नहीं भरे गए एवं बिना सहायक दस्तावेजों वाले आवेदन पत्र को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा। शैक्षणिक अर्हता और अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में और संबंधित प्राधिकरण से मान्यता प्राप्त एक प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।

- 3. अन्भव को न्यूनतम अनिवार्य शैक्षणिक अर्हताओं के पूर्ण होने की दिनांक से गिना जाएगा।
- 4. वॉक-इन-इंटरव्यू/या व्यक्तिगत चर्चा के दौरान गलत या असत्य जानकारी प्रस्तुत करने से किसी भी अवस्था में उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 5. निदेशक के पास आवश्यकतान्सार रिक्तियों की संख्या बढ़ाने/घटाने का अधिकार स्रक्षित है।
- 6. उम्मीदवारों के पास वैध ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए और मध्य प्रदेश के किसी भी सर्वेक्षण जिले में काम करने के लिए तैयार होना चाहिए।
- 7. निदेशक, एनआईएमआर को वेबसाइट पर विज्ञापित किसी भी पद को भरने या न भरने का अधिकार स्रक्षित है।
- 8. उम्मीदवार आवेदन पत्र के शीर्ष पर परियोजना का नाम लिखे।
- 9. भविष्य निधि, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा आदि किसी लाभ पर विचार नहीं किया जाएगा, चूंकि पद पूर्ण रुप से अस्थायी आधार पर हैं।
- 10. चूंिक पद अनारिक्षित हैं, किसी प्रकार की आयु में छूट पर विचार नहीं किया जाएगा। पद पीडब्लयुडी उम्मीदवारों के लिए उपयुक्त नहीं हैं।
- 11. आय् सीमा में छूट एवं अन्भव पर वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा की दिनांक को विचार किया जाएगा।
- 12. सरकारी मान्यता प्राप्त संगठन / संस्थान में सेवा प्रदान करने वाले अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए आयु में छूट स्वीकार्य होगी। ।
- 13. वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 14. केवल अनिवार्य शैक्षणिक अर्हता/अन्भव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है।
- 15. किसी भी केन्द्र/राज्य सरकार/स्वायत्त/विभाग/पीएसयू के अधीन पहले से ही नियमित सेवा में कार्यरत उम्मीदवार आवेदन देने के पात्र नहीं हैं।
- 16. चयनित उम्मीदवारों को छुट्टी आईसीएमआर दिशा-निर्देशों के अनुसार प्रदान की जाएगी।
- 17. पदो के लिए प्रस्तावित अवधि संविदात्मक है।
- 18. उपरोक्त पदों को पूरी तरह से अस्थायी आधार पर अनुबंध के आधार पर भरा जाता है और उम्मीदवार को आईसीएमआर-एनआईएमआर के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार के लिए दावा करने या किसी अन्य पर परियोजना में उसकी सेवाओं को जारी रखने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 19. अल्पसूचीबद्ध और रोजगार के लिए किसी भी प्रकार का बाहरी या आंतरिक दबाव और प्रभाव डालने वाले उम्मीदवारों को अयोग्य मान लिया जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से हटा दिया जाएगा।
- 20. वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा के लिए उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों को मूल प्रमाणपत्र (1) शैक्षिक योग्यता, (2) जन्मतिथि का प्रमाणपत्र, (3) अनुभव प्रमाणपत्र/प्रशस्ति पत्र, (4) पासपोर्ट आकार का स्वयं सत्यापित फोटोग्राफ, (5) पहचान प्रमाण (पूर्व आधार/पैन/वोटर आईडी/ड्राइविंग लाइसेंस आदि, (6) सभी दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों का एक सेट (7) उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू के समय सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्र/प्रशस्ति पत्र प्रस्त्त करने होंगे।
- 21. निर्धारित दिनांक/समय के बाद रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा में उपस्थित होने की अन्मति नहीं होगी।
- 22. उपर्युक्त रिक्तियां , नोटिस के संबंध में कुछ जोड़/भूल-सुधार केवल https://main.icmr.nic.in/ एवं https://main.icmr.nic.in/ एवं https://main.icmr.nic.in/ एवं https://main.icmr.nic.in/ एवं https://main.icmr.nic.in/ एवं https://main.icmr.nic.in/ https://main.icmr.nic.in/ https://main.icmr.nic.in/ https://main.icmr.nic.in/ https://main.icmr.nic.in/

23. विज्ञापन एवं निर्धारित आवेदन प्रपत्र वेबसाइट https://nimr.org.in/category/vacancy/ और https://nimr.org.in/category/vacancy/ और https://main.icmr.nic.in/ पर देखी जा सकती हैं।

निदेशक

आईसीएमआर-एनआईएमआर

आईसीएमआर-एनआईएमआर की वैबसाइट पर दिनांक 13.06.2023. को प्रकाशित



आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीयमलेरिया अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ICMR-National Institute of Malaria Research Department of Health Research Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply"

Advt. No.: NIMR/Proj/HHS/123/23/25 Dated: 13.06.2023

VACANCY NOTIFICATION FOR CONTRACTUAL POSTS

ICMR-National Institute of Malaria Research will conduct walk-in-interview / written test for the below mentioned purely temporary project posts, tenable at ICMR-NIMR for the period as mentioned below. Candidates possessing required essential qualifications, experience and age criteria may attend walk-in-interview / written test on the date and venue as <u>indicated in the schedule below</u> along with the filled-in prescribed application form and supporting documents for proof of date of birth, qualifications and experience.

The main objective of this project is to carry out household survey in high malaria endemic states in India viz. Seven North Eastern States, Odisha, Jharkhand, Chhattisgarh and Madhya Pradesh to generate nationwide data on community perspective and preparedness of health system for malaria elimination, which is essential to augment in country's malaria control and elimination efforts.

Project Title	Community perspective and health system assessment for malaria in selected high malaria endemic states, India				
Duration of the Project	Six Mont	hs			
Duration of engagement of Manpower	Initially for a period of 44 days which may be extended subject to the satisfactory performance and requirement of the Project.				
State	Madhya Pradesh				
Survey districts	Ashok Nagar (new), Sheopur, Shahdol, Singroli, Sidhi, Satna, Balaghat, Chhindwara, Ratlam, Jhabua				
S.NO	Name of Post	No. of Post & Categor	Salary (fixed) In Rs. pm	Essential / Desirable qualification and Experience	Age Limit
1	Project Technici an I	04 (UR)	Rs.16000/-	Essential Qualification: High School* or equivalent WITH one-year experience in hospital/laboratory/health system/community /field wor from a Government Organisation or recognized	years h k t

subject equivalence equivalenc	mediate with science cts shall be treated as alent to 2 years' ence. able Qualification: rence will be given to dates having two ers with valid Driving
candid wheel	dates having two ers with valid Driving
mobile having	ce and having android e phones. Candidates g knowledge of local age will be preferred.

SCHEDULE FOR WALK-IN- INTERVIEW/PERSONAL DISCUSSION/WRITTEN TEST

Date and Time of Walk-in Interview	Registration and verification of documents	Walk-in Interview Address
20-06-2023 from 11:00 A.M. onwards	09:30 A.M to 10:30 A.M	Office of the District Malaria Officer, NIC room, Old collectorate, District- Ratlam Madhya Pradesh- 457001.

Note:

- 1. Interview will be held on the same day after registration and verification of documents.

 No candidate will be allowed to enter after scheduled date and time.
- 2. If there are more than 30 candidates against any post, written examination will be conducted and shortlisted candidates will be considered for interview/personal discussion on the same day. The written examination will be conducted only for shortlisting of candidates and the selection would be based on the performance in the interview/personal discussion only.
- 3. Candidates from Ratlam, Jhabua, Ashoknagar and Chhindwara districts are encouraged to apply.

Terms and Conditions:

1. Interested and eligible candidates possessing the essential qualification and experience can appear for walk-in-interview/personal discussions (as applicable) on the dates mentioned

- against the post along with the duly filled in, prescribed application form (attached).
- Incomplete applications, application not submitted in prescribed format and application
 without supportive documents asked for, shall be summarily rejected. Qualification and
 experience should be in relevant discipline/field and from a reputed institution/organization
 recognized by relevant authority.
- 3. Experience shall be counted from the date of completion of minimum essential educational qualification.
- 4. Submission of incorrect or false information during the process of walk-in-interview/personal discussion shall disqualify the candidature at any stage.
- 5. Candidates should have valid Driving Licence and ready to work in any survey district of MP.
- 6. The Director reserves the right to increase / decrease the number of vacancies as per requirement.
- 7. The Director, NIMR reserves right to fill up or not to fill up the post advertised on website.
- 8. Candidates should write the Name of Project on the top of the application.
- 9. No benefit of provident fund, Leave Travel Concession, Medical Claim etc. will be considered, since the post is purely on temporary basis.
- 10. Since, the posts are unreserved, no age relaxation shall be considered. The posts are not suitable for PWD Candidates.
- 11. Age limit and experience will be considered as on the date of walk-in- interview/personal discussion.
- 12. Age concession will be admissible for experienced and skilled persons rendered service in Govt. recognized organization/institutes.
- 13. No TA/DA will be paid for attending the walk-in-interview/personal discussion/written test.
- 14. Mere fulfilling the essential qualification/ experience does not quarantee selection.
- 15. Candidates already in regular service under any Central/State Govt/Autonomous Dept./PSU are not eligible to apply.
- 16. Selected candidates will be granted Leave as per ICMR guidelines.
- 17. Posts are contractual for the duration offered.
- 18. The above posts are filled-up purely on contractual basis & the candidate will have no right to claim for any type of Permanent Employment under ICMR-NIMR or continuation of his/her services in any other project.
- 19. Canvassing and bringing inside or outside influence in any form for short listing and employment will be treated as a disqualification and the candidate will be debarred from selection process.
- 20. Those appearing for Walk-in-Interview/personal discussion, he/she must bring all original

- certificates (1) Educational qualification (2) Proof of Date of birth (3) Experience certificates/testimonials (4) One-self attested recent passport size photograph (5) ID Proof (Ex. Aadhar/PAN/Voter ID/Driving License etc.) (6) One set of self-attested photocopies of all documents. (7) Candidates should produce all certifications/testimonials in original for verification at the time of walk in–interview.
- 21. Candidates reporting after the scheduled date/time will not be allowed to appear in interview / or personal discussion.
- 22. Any Addendum/Corrigendum in respect of above vacancy, notice shall be issued on websites https://nimr.icmr.org.in/only and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit the websites (https://main.icmr.nic.in/and https://nimr.icmr.org.in/.) to keep themselves updated.
- 23. The advertisement and the prescribed application form is available on website https://nimr.org.in/category/vacancy/,https://nimr.icmr.org.in/index.php/notifications/vacancies and https://main.icmr.nic.in/.

Director ICMR-NIMR

Posted on ICMR/NIMR website on 13.06.2023.